



บริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย การวิเคราะห์ผลการดำเนินงานไตรมาส 3 ปี 2562 ของฝ่ายบริหาร

เหตุการณ์สำคัญ

- การเข้าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด อีกร้อยละ 49

บริษัทได้รับมติอนุมัติจากการประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2562 ให้ออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 4,981,094,116 หุ้น เพื่อเป็นการชำระค่าซื้อหุ้นสามัญของบริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (BIGGAS) จำนวนร้อยละ 49 จากผู้ถือหุ้นเดิม ทำให้ ณ ปัจจุบันบริษัทถือหุ้นทั้งหมดใน BIGGAS ร้อยละ 100

- การจำหน่ายหุ้นสามัญและการเพิ่มทุนของ TPN ร่วมกับ EGCO

เมื่อวันที่ 25 กันยายน 2562 บริษัท บิ๊กแก๊ส เทคโนโลยี จำกัด (BIGGAS) ซึ่งเป็นบริษัทย่อยของบริษัท จำหน่ายหุ้นสามัญของบริษัท ไทยไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด (“TPN”) ให้กับบริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) (“EGCO”) จำนวน 7,739,998 หุ้น มูลค่าหุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 100 บาท หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 43 ของทุนจดทะเบียน คิดเป็นมูลค่ารวม 2,901.50 ล้านบาท และในวันเดียวกัน TPN ได้ทำการเพิ่มทุนจดทะเบียนจาก 1,800 ล้านบาท เป็น 2,450 ล้านบาท ส่งผลให้ปัจจุบัน BIGGAS ถือหุ้นใน TPN คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 55.4 และ EGCO ถือหุ้นในสัดส่วนร้อยละ 44.6

- ความสำเร็จโครงการท่อขนส่งน้ำมันภาคตะวันออกเฉียงเหนือ

ปัจจุบันโครงการก่อสร้างท่อขนส่งน้ำมันเส้นทางภาคตะวันออกเฉียงเหนือของบริษัท TPN มีความคืบหน้าไปมาก คิดเป็นประมาณร้อยละ 19 ของโครงการทั้งหมด โดยทางบริษัทตั้งเป้าหมายที่จะก่อสร้างและทดลองระบบการใช้งานให้แล้วเสร็จภายในไตรมาสที่ 3 ของปี 2564

- บริษัทได้รับการประกาศให้มี CG Score ในระดับดีมาก

บริษัทได้รับการประกาศผลในรายงานการกำกับดูแลกิจการบริษัทจดทะเบียนไทย ประจำปี 2562 ให้บริษัทเป็นบริษัทที่มีคะแนนกำกับดูแลกิจการในระดับดีมาก ซึ่งนับเป็นการพัฒนาระบบการจัดการภายในของบริษัทอย่างต่อเนื่อง โดยบริษัทมีเป้าหมายที่จะผ่านเกณฑ์หุ้นยั่งยืนของตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยในปี 2564



ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

ผลประกอบการของบริษัท เพาเวอร์ โซลูชั่น เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อยสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 มีผลกำไรสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัท 3,030.72 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3,024.29 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 47,012.14 ปัจจัยสำคัญที่ส่งผลให้ผลการดำเนินงานของบริษัทมีการเปลี่ยนแปลงมากกว่าร้อยละ 20 บริษัทขอชี้แจงสาเหตุการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญดังนี้

รายได้รวม

รายได้รวมสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 มีจำนวน 4,147.52 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน 3,422.69 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 472.21 เนื่องจาก

1. การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายและบริการจำนวน 19.04 ล้านบาท ซึ่งมาจากโครงการของกลุ่มลูกค้าหน่วยงานราชการ
2. การเพิ่มขึ้นของรายได้จากการขายไฟฟ้าจำนวน 42.60 ล้านบาท เป็นผลมาจากประสิทธิภาพที่ดีขึ้นจากการปรับปรุงโรงไฟฟ้าในปี 2561
3. การเพิ่มขึ้นของรายได้อื่นจำนวน 3,361.06 ล้านบาท เป็นผลมาจากการขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด จำนวนร้อยละ 43 ให้กับบริษัท ผลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) (EGCO)

กำไรขั้นต้น

กำไรขั้นต้นรวมสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 มีจำนวน 93.29 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 14.78 ล้านบาท หรือคิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 18.82 เป็นผลมาจากซึ่งมาจากประสิทธิภาพที่ดีขึ้นจากการปรับปรุงโรงไฟฟ้าในปี 2561 ประกอบกับความสามารถในการควบคุมต้นทุนของบริษัทโดยรวมได้อย่างมีประสิทธิภาพ

ค่าใช้จ่าย

1. ค่าใช้จ่ายในการบริหารสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 159.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 114.38 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 252.63 เนื่องจากการการตั้งค่าเผื่อการด้อยค่าและการตัดรายการสินทรัพย์ของบริษัทย่อยที่เลิกใช้งานและการตัดรายการเงินลงทุนโครงการที่ไม่มีพัฒนาต่อ





2. ค่าใช้จ่ายทางการเงินสำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 34.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 11.06 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 47.09 เนื่องจากการออกตั๋วแลกเงิน หุ้นกู้ และเงินกู้ยืมเงิน จากสถาบันการเงินเพื่อใช้ในการเข้าลงทุนในโครงการขนส่งน้ำมันทางท่อ
4. ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับไตรมาส 3 ปี 2562 จำนวน 245.48 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากปีก่อนจำนวน 241.03 ล้านบาท คิดเป็นเพิ่มขึ้นร้อยละ 5,423.81 เป็นผลมาจากกำไรจากการขายหุ้นสามัญของบริษัท ไทย ไปป์ไลน์ เน็ตเวิร์ค จำกัด

(นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน)

ประธานเจ้าหน้าที่ฝ่ายการเงิน

วันที่ 13 พฤศจิกายน 2562